
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

 
 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 

Dotaz č. 1: 

Dotazy EGD 
 

a) Jak vyplývá ze zaslané dokumentace, požadujete u pasových a laclových kalhot opasek k regulaci obvodu 
oděvu. U pasových kalhot jsou k dispozici poutka, ale u lacláčů nic takového ve specifikaci nemáte. Máme 
tomu rozumět tak, že u lacových kalhot si nositel opasek zapne takzvaně “natvrdo” bez toho, aniž by ho 
provlékl poutky? 

 
  

b) U nehořlavé vložky do obou typů zimních kalhot v Příloze č. 2 – Technické specifikaci předmětu plnění 
veřejné zakázky požadujete certifikaci dle normy EN11612. Naše vložka na tuto normu není certifikována, 
jelikož se nepředpokládá, že by ji uživatel nosil samostatně jako svrchní vrstvu (certifikace pouze na EN 
1149 a 14058) Nicméně material tuto normu sám o sobě plní. Stačí Vám deklarovat tyto vlastnosti 
materiálovým listem? Vzhledem k avizovanému počtu cca 140 ks vložek by případná docertifikace byla 
dosti ekonomicky nevýhodná. 

 
  

c) V Rámcové dohodě v bodu III. Odst. 3 požadujete termín dodání šitých oděvů dle tabulek do 10 
pracovních dní a měřenky do 8 týdnů. První zmíněný požadavek jsme schopni splnit, ale pouze za 
předpokladu, že nastane dohoda o tom, že si našijeme na náš sklad určité skladové množství v nejčastěji 
používaných velikostech, abychom byli schopni reagovat na Vaše dílčí objednávky. V opačném případě 
se bude doba dodání pohybovat dle množství kusů v rozmezí čtyřech až sedmi týdnů. Týká se to nejen 
šitých oděvů dle tabulek, ale I případných měřenek.  
 

 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Ochranné osobní pracovní prostředky (oděvy) 
 



Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí následující: 
 
Odpověď k bodu a) 
Poutka požadujeme i u laclových kalhot, právě z důvodu použití pásku. V zadání bylo uvedeno, že kalhoty s laclem 
mají být včetně pásku, čímž jsme automaticky předpokládali, že nabízené kalhoty s laclem budou včetně poutek. 
 
Odpověď k bodu b) 
Protože nehořlavé vložky do obou typů zimních kalhot nebudou nikdy nošeny samostatně, ale vždy jenom jako 
vnitřní součást kalhot, nepožadujeme k těmto vložkám dokládat certifikaci dle normy EN11612. Ani v průběhu 
zakázky nebudeme požadovat „docertifikování“ těchto položek. 
 
Odpověď k bodu c) 
Doplnění textace do rámcové dohody: 
 

Čl. III. Místo a doba dodání zboží, odst. 4 doplněn: 

 
Pro účely splnění termínu dodávek dle předchozího odstavce pro oděvy šité dle velikostí je prodávající 
povinen po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dostupnost alespoň 450-ti kusů jednotlivých druhů oděvů 
uvedených v příloze 1 této smlouvy (dále jen „Sklad“). Konkrétní počty pro jednotlivé druhy oděvů a pro 
jednotlivé velikosti a výšky postavy včetně zkrácených a prodloužených velikostí dle Velikostní tabulky 
z přílohy 2 této smlouvy ve Skladu určí operativně Kupující. Prodávající se zavazuje garantovat kupujícímu 
skladovací prostory v rozsahu skladovacích pozic ve Skladu pro účely dodávek ochranných osobních 
pracovních oděvů. Kupující je povinen ke dni ukončení této smlouvy odebrat od prodávajícího veškeré 
položky ochranných osobních pracovních oděvů, které ke dni ukončení této smlouvy tvoří Sklad 
prodávajícího dle předchozího odstavce. Půl roku před ukončením této smlouvy je prodávající povinen se 
aktivně podílet na snížení položek ochranných osobních pracovních oděvů, které tvoří Sklad a navrhne 
kupujícímu způsob vhodného řešení pro takové snížení. 
 
Čl. VIII. Práva a povinnosti smluvních stran, odst. 14 upraven: 
 
Původní znění: 
Kupujícím může po prodávajícím v průběhu trvání této smlouvy požadovat drobné úpravy střihu nebo 
provedení oděvů, např. z důvodu slučitelnosti s dalšími OOPP nebo zvýšení komfortu při používání oděvu 
(např. velikost a umístění kapes, zvýšení výšky límce apod.). Tyto změny střihu či úpravy oděvů mohou 
být pouze takového rozsahu, aby nezpůsobily zvýšení ceny oděvu a aby byly v souladu se ZZVZ. Kupující 
oznámí úpravy střihu v tomto odstavci prodávajícímu písemně s dostatečným předstihem, přičemž úprava 
střihu se uplatní u všech následujících odvolávek od tohoto oznámení. Pokud by úprava střihu vyvolala 
potřebu změny přílohy č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění, zavazují se smluvní strany uzavřít 
k této smlouvě dodatek, kterým se uvedená příloha č. 2 změní. Pokud by změny střihu či úpravy oděvu 
způsobily zvýšení ceny oděvu, prodávající o této skutečnosti kupujícího informuje. 
 
Nové znění: 
Kupujícím může po prodávajícím v průběhu trvání této smlouvy požadovat drobné úpravy střihu nebo 
provedení oděvů, např. z důvodu slučitelnosti s dalšími OOPP nebo zvýšení komfortu při používání oděvu 
(např. velikost a umístění kapes, zvýšení výšky límce apod.). Tyto změny střihu či úpravy oděvů mohou 
být pouze takového rozsahu, aby nezpůsobily zvýšení ceny oděvu a aby byly v souladu se ZZVZ. Kupující 
oznámí úpravy střihu v tomto odstavci prodávajícímu písemně s dostatečným předstihem, přičemž úprava 
střihu se uplatní u všech následujících odvolávek od tohoto oznámení, nejdříve však po dodání všech 



jednotlivých kusů předchozího ze skladu podle III. odst. 4 této smlouvy. Pokud by úprava střihu vyvolala 
potřebu změny přílohy č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění, zavazují se smluvní strany uzavřít 
k této smlouvě dodatek, kterým se uvedená příloha č. 2 změní. Pokud by změny střihu či úpravy oděvu 
způsobily zvýšení ceny oděvu, prodávající o této skutečnosti kupujícího informuje. 
 

 
 
Dotaz č. 2: 
Dobrý den, 
máme dotaz ohledně výše pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti dodavatele. 
Rámcová dohoda – str. 8, bod VIII je uvedeno 10 mil. Kč 
Zadávací dokumentace – str. 14, bod 12/a je uvedeno 30 mil. Kč 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel uvádí, že se jedná o administrativní pochybení v textu Zadávací dokumentace. Zadavatel potvrzuje, 
že požadovaný limit pojistného plnění na pojištění odpovědnosti dodavatele činí alespoň 10 mil. Kč se spoluúčastí 
maximálně 150 tis. Kč na pojistné události. 
 
Původní znění: 

a) pojistnou smlouvu (prostá kopie v elektronické podobě) 

Předmětem pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti účastníka za škodu z provozní činnosti 
způsobenou třetí osobě a pojištění odpovědnosti účastníka za škodu způsobenou vadou výrobku.  

Zadavatel stanoví, že ke splnění zadávacích podmínek je nutné, aby limit pojistného plnění předmětného 
pojištění činil alespoň 30 mil. Kč se spoluúčastí maximálně 150 tis. Kč na pojistné události. 

Vybraný dodavatel předloží kopii platné pojistné smlouvy, včetně kopie obchodních podmínek. 

Je-li pojistná smlouva vystavena v jiné měně než v Kč, bude hodnota limitu pojistného plnění a 

spoluúčasti na pojistné události přepočtena na Kč, a to v kurzu stanoveném ČNB v den zveřejnění 

oznámení o zavedení systému kvalifikace ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
Nové znění: 

b) pojistnou smlouvu (prostá kopie v elektronické podobě) 

Předmětem pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti účastníka za škodu z provozní činnosti 
způsobenou třetí osobě a pojištění odpovědnosti účastníka za škodu způsobenou vadou výrobku.  

Zadavatel stanoví, že ke splnění zadávacích podmínek je nutné, aby limit pojistného plnění předmětného 
pojištění činil alespoň 10 mil. Kč se spoluúčastí maximálně 150 tis. Kč na pojistné události. 

Vybraný dodavatel předloží kopii platné pojistné smlouvy, včetně kopie obchodních podmínek. 

Je-li pojistná smlouva vystavena v jiné měně než v Kč, bude hodnota limitu pojistného plnění a 

spoluúčasti na pojistné události přepočtena na Kč, a to v kurzu stanoveném ČNB v den zveřejnění 

oznámení o zavedení systému kvalifikace ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
 
 
 



 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou Zadávací dokumentaci a Rámcovou dohodu. 
Toto upravené znění Rámcové dohody dodavatel následně učiní součástí své nabídky. Doplněný text je v rámcové 
dohodě zvýrazněn červeně. 
 
 

II. 
 
Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 zadavatel rozhodnul o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek takto: 
Původní lhůta: 17. 3. 2021 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 24. 3. 2021 v 10:00 hod. 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Zadávací dokumentace OOPP verze 8.3.2021 
Příloha č. 2: Rámcová dohoda OOPP verze 8.3.2021 
 
 
 
V Brně dne 8. 3. 2021 
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Ing. Eliška Hallová     

manažer veřejných zakázek 
 

 
 


		2021-03-08T16:08:38+0100
	Ing. Eliška Hallová




